
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

   COPIA ALBO  

 
 

c.f. 00422780031 

tel. (0324) 63017 

 

Comune di Formazza 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Fraz. Ponte n. 4 

28863 - FORMAZZA (VB) 
 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 14/03/2018 

 
Oggetto:  SEGGIOVIA SAGERSBODEN - REVISIONE GENERALE PROROGA 

3° E 4° ANNO - SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVA - 

AFFIDAMENTO AL DOTT. ING. ENRICO PEROCCHIO - CIG: 

Z5C22C5341           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto sindaco n. 3 del 19/07/2017 

Premesso che  

Con nota prot. 1981 del 24.07.2015 l’Amministrazione Comunale ha inoltrato al Ministero dei Trasporti – 
Ufficio USTIF la richiesta per la proroga dei termini della revisione generale 

Le attività di revisione generale della Seggiovia Sagersboden e di revisione speciale della Sciovia Valdo 
1 sono in corso; 

Le attività di revisione generale necessarie comportano la conoscenza dettagliata della specifica 
normativa vigente e conoscenze tecniche e pratiche acquisite con specifica esperienza operativa di 
impianti sciistici e scioviari; 

Le funzioni di studio e consulenza di cui all’oggetto consistono in attività di particolare complessità che 
possono essere svolte esclusivamente da soggetti in possesso dei titoli (di studio e professionali) previsti 
dalla norma; 

L’Ufficio tecnico comunale, non è in possesso di specifici requisiti tecnico specialistici e considerato il 
carico di lavoro e l’esigenza di rispettare la tempistica imposta dalla programmazione dei lavori pubblici, 
non è in grado di assolvere tutte le funzioni attinenti la gestione, risulta pertanto necessario procedere 
all’affidamento di incarico tecnico a un professionista esterno dotato di specifiche competenze; 

Si necessita quindi provvedere ad individuare un tecnico specializzato contattando il dott. Ing. Enrico 
Perocchio, Via Massaro 18 – Valle Mosso (BI) (P.I. 02473350029 c.f.. PRCNRC70D11L219H), già 
direttore di esercizio nominato dal gestore degli impianti sciistici di Formazza e conoscitore della materia 
tecnica e delle problematiche relative alle attività ed operazioni di revisione; 

Si ritiene quindi opportuno riconoscere al predetto professionista per l’assistenza e il supporto tecnico 
operativo necessario per le attività e operazioni di revisione degli impianti sciistici un importo di € 
2.000,00 oltre C.P. 4% (€ 80,00) e IVA 22% (€ 457,60) per una spesa complessiva di € 2.537,60; 

Acquisita la documentazione di regolarità contributiva depositata in atti; 

Visto 

Lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

Il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. e D.P.R. 207 del 05.10.2010 per quanto applicabile 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/16 e per le motivazioni descritte in 
premessa, l'incarico professionale per l’assistenza e il supporto tecnico operativo agli Uffici comunali 
per le attività di revisione generale degli impianti sciistici di proprietà del Comune di Formazza, come 
descritto in premessa al dott. Ing. Enrico Perocchio, Via Massaro 18 – Valle Mosso (BI) (P.I. 
02473350029 c.f.. PRCNRC70D11L219H). 

2) Di dare atto che l’incarico di cui al punto n° 1 comporterà una spesa di € 2.000,00 oltre C.P. 4% (€ 
80,00) e IVA 22% (€ 45760) per una spesa complessiva di € 2.537,60. 

3) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Anno Imp / Sub Codice Cap. Art. Importo € CIG 

 2018 122 01061 197 99 2.537,60 Z5C22C5341 

4) Di dare atto che la presente determinazione ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale 
mediante la sottoscrizione della stessa per accettazione, ai sensi degli articoli 1325 e 1326 del Codice 
Civile, da parte del dell’impresa incaricata. 

5) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31.12.2018. 

6) Di trasmettere la presente al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 183 comma 7 del T.U.E.L. 

7) Dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
firmato digitalmente 

(BASSI RAUL) 
 

 


